
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6F80894D-6E794A9D-31890EBE-E8A5C1D9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 21, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
Portaria n° 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais, considerando o art. 9° do Regimento Interno do NEAA, homologado pela Portaria n°
187 de 04/05/2018,

:RESOLVE

           Art. 1º Recompor o Núcleo de Educação Ambiental e Agroecologia - NEAA, do Ifes
Campus Itapina, instituído pela Portaria n° 341, de 24/08/2018, passando a vigorar conforme
composição definida no anexo desta Portaria.

           Art. 2° Revogar a Portaria n° 69 de 12.04.2022 de e suas alterações anteriores.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 6F80894D-6E794A9D-31890EBE-E8A5C1D9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 

 

 

 

 

  

Anexo da Portaria nº 21 de 10/02/2023 

 

RECOMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E AGROECOLOGIA DO IFES 

CAMPUS ITAPINA 

 

NOME MATRÍCULA 

SIAPE 

FUNÇÃO CARGA 

HORÁRIA 

SEMANAL 

Elisa Cristina Soares de 

Carvalho 

1932203 Coordenador Geral 04 horas 

Vitório Correa Junior 1173178 Coordenador Adjunto 04 horas 

Alessandra Maria Advincula 

Pires 

3288565 Subcoordenação de Agroecologia 02 horas 

Flávia Nascimento Ribeiro 1630240 Subcoordenação de Educação 

Ambiental 

02 horas 

 

MEMBROS DOCENTES E TAE: 

 

Alexandre Gomes Fontes — Matricula SIAPE n° 1247368 

Anderson Mathias Holtz — Matricula SIAPE n° 1576603 

Bruno Andreatta Scottá — Matricula SIAPE n° 1177515 

Cassiano Perini Gujanwski — Matricula SIAPE n° 50109 

Geraldo Pereira de Araújo — Matricula SIAPE n° 49335 

Gilcimar Coelho – Matrícula SIAPE n° 1820835 

Jadier de Oliveira Cunha Junior — Matricula SIAPE n° 1497053 

João Batista Pereira Correa — Matricula SIAPE n° 1175284 

João Marcos Louzada – Matrícula SIAPE nº 1096726 

Kátia Silene Zorthêa – Matrícula Siae n° 2728324 

Leandro Glaydson da Rocha Pinho – Matrícula SIAPE n° 1590751 

Maria Tereza Ferreira de Morais — Matricula SIAPE n° 1791350 

Patrícia Soares Furno Fontes — Matricula SIAPE n° 1224608 

Raphael Magalhães Gomes Moreira — Matricula SIAPE n° 1914952 

Ronilda Lana de Aguiar — Matricula SIAPE n° 1960285 

        Rosinei Ronconi Vieiras – Matrícula SIAPE n° 1559740 

Tessa Chimalli – Matrícula SIAPE n° 2612312 

 

MEMBROS DISCENTES: 

 

           Luca Temponi - Matrícula: 20211agro0184 

           Arnaldo Nickel Neto – Matricula: 20172AGR00528 

           Pedro Xavier de Paula Neto – Matrícula: 20221LICAN0129 

           Vitória Silva Correa – Matrícula: 20231ZOOI0566 

 

MEMBROS EXTERNOS: 

 

Alexandre Taffner Chiabai – CPF: 12*.5**.177-00 – Graduado em 

Licenciatura em Ciências Agrícolas pelo Ifes Campus Itapina 

 

Lorena Rafaela da Rocha Alcântara – CPF: 13*.9**.677-44 Graduada em 

Licenciatura em Ciências Agrícolas pelo Ifes Campus Itapina 


		2023-02-10T15:14:14-0300




